ДОГОВОР  ПОДРЯДА  №  _________
   на выполнение работ по охране, защите и воспроизводству лесов
г. Ханты-Мансийск                                                                «__ » _________  2013 года
Открытое акционерное общество «Югорский лесопромышленный холдинг», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  Краева  Ю. Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Подрядчик обязуется своевременно выполнить работы по охране, защите и воспроизводству лесов в соответствии с техническим заданием Заказчика (Приложение №2) в течение срока действия настоящего договора, а Заказчик обязуется принять  результат работ и оплатить его.
1.2.  Место выполнения работ:
- лесной участок площадью 452 534 га, предоставленный в аренду ОАО «Югорский лесопромышленный холдинг» для заготовки древесины по договору аренды лесного участка  № 001/09-17 от 28.07.2009 г., имеет местоположение: Ханты – Мансийский автономный округ-Югра, ТО «Няксимвольское лесничество», Хуранское участковое лесничество, Хуранское урочище, кварталы  №  1 – 557;
- лесной участок площадью 122 199 га, предоставленный в аренду ОАО «Югорский лесопромышленный холдинг» для заготовки древесины по договору аренды лесного участка  №  007/10-09 от 06.07.2010 г., имеет местоположение: Ханты – Мансийский автономный округ-Югра, ТО «Октябрьское лесничество», Ендырское участковое лесничество, кварталы  №  73-74, 76-90, 105-123, 139-144, 146-155, 177-192, 218-229, 251-265, 279-294, 309-323, 337-345,  349-353, 362-366, 375-377, 387-389, 398-400, 418-424, 428-432, 434, 435;

          - лесной участок площадью  90 673 га, предоставленный в аренду ОАО «Югорский лесопромышленный холдинг» для заготовки древесины по договору аренды лесного участка   № 028/09-15 от 08.10.2009 г., имеет местоположение: Ханты – Мансийский автономный округ - Югра, ТО «Советское лесничество», Зеленоборское участковое лесничество,  кварталы  №  5 - 114, 125 - 132, 145, 146;
 - лесной участок площадью 14 234 га, предоставленный в аренду ОАО «Югорский лесопромышленный холдинг» для заготовки древесины по договору аренды лесного участка   № 039/11-11 от 25.07.2011 г., имеет местоположение: Ханты – Мансийский автономный округ-Югра, ТО «Советское лесничество», Зеленоборское участковое лесничество: часть кв.158-164,182-186,193-206,кв.176,187,188,189 Зеленоборского урочища.
1.3.  Передача определенных участков, предназначенных для выполнения работ, установленных настоящим договором  по охране, защите и  воспроизводству  лесов, от Заказчика Подрядчику осуществляется  по акту  приема – передачи (Приложение № 1) после согласования таких участков с территориальным отделом – лесничеством, но не позднее десятого числа первого месяца квартала, указанного в техническом задании (Приложение № 2).
 1.4. Древесина, заготовленная в результате выполнения Подрядчиком работ по охране, защите и воспроизводству лесов в соответствии с настоящим договором, является собственностью Заказчика.
2. ЦЕНА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

2.1.  Под ценой подразумевается стоимость выполняемых работ, которая является договорной, и  на  работы по охране, защите и воспроизводству определена в  Приложении № 3.

2.2 .  В цену Договора включены следующие расходы Подрядчика:

- собственно стоимость работ, соответствующих по качественным и количественным характеристикам условиям настоящего Договора;

- стоимость  расходных и иных материалов, необходимых для выполнения работ,  в том числе  стоимость их  доставки, погрузки, разгрузки и хранения;
- все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, исключая налог на добавленную стоимость;
- иные расходы Подрядчика, необходимые для выполнения работ в полном объеме и надлежащего качества.
2.3.  В стоимость работ по искусственному восстановлению (посадке лесных культур) включена стоимость собственного посадочного материала  (сеянцев сосны) Подрядчика, исходя из расчёта 4 000 шт. на 1 га, не включена стоимость подготовки (предварительной обработки) почвы.
2.4. Заказчик оплачивает Подрядчику стоимость фактически выполненных работ (этапов работ), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 банковских дней после подписания актов сдачи-приемки выполненных работ с Заказчиком.
Акты сдачи-приемки выполненных работ с Заказчиком оформляются после сдачи Подрядчиком выполненных работ соответствующим территориальным отделам:  Няксимвольское, Октябрьское, Советское лесничество Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики ХМАО  с подписанием с последними акта выполненных работ.
2.6. Допускаются и иные способы и формы расчетов, не запрещенные действующим законодательством.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.  Работы, предусмотренные Договором,  выполняются  в сроки, установленные в техническом задании, а по искусственному лесовосстановлению во втором квартале 2013 г. не позднее 31 мая 2013 г.
         3.2. Подрядчик по согласованию с Заказчиком может досрочно сдать выполненные работы. Заказчик вправе досрочно принять и оплатить такие работы (этапы работ) в соответствии с условиями настоящего договора.

4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. Проверять в любое время ход и качество   выполняемой Подрядчиком работы по настоящему договору;

4.1.2.  Требовать возмещения убытков, причиненных по вине Подрядчика;

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Предоставить Подрядчику копию договоров аренды лесных участков  № 001/09-17 от 28.07.2009 г., №  007/10-09 от 06.07.2010 г., № 028/09-15 от 08.10.2009 г., № 039/11-11 от 25.07.2011 г.,  копию лесной декларации по договору аренды № 028/09-15 от 08.10.2009 г на 2013 г.
4.2.2.  Обеспечить приемку  представленных Подрядчиком  результатов  работ по Договору.
4.2.3. Оплачивать оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.3. Подрядчик имеет право:

4.3.1.  Требовать от Заказчика приемки результатов выполнения работ;

4.3.2. Требовать от Заказчика оплаты работ, принятых без замечаний;

4.3.3. Запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для выполнения условий Договора, в письменном виде.

4.4. Подрядчик обязан:

4.4.1. Выполнять работы в соответствии  с требованиями лесного законодательства РФ, иными действующими нормативными документами по лесопользованию, охране, защите и воспроизводству лесов,  условиями настоящего договора, договорами аренды  лесных участков  № 001/09-17 от 28.07.2009 г., №  007/10-09 от 06.07.2010 г., № 028/09-15 от 08.10.2009 г., № 039/11-11 от 25.07.2011 г., проектами освоения лесов на лесные участки по указанным выше договорам аренды.
4.4.2. Совместно с Заказчиком производить сдачу выполненных работ (техническую приёмку) соответствующим территориальным отделам - лесничествам Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики ХМАО по месту проведения работ  с подписанием  акта выполненных работ.

4.4.3.   Передать Заказчику  результаты  выполненных и принятых ТО лесничеством  работ по акту сдачи - приемки для оплаты.
4.4.4.  При выполнении работ, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, гарантировать  Заказчику высокий профессиональный уровень выполнения работ, за счет собственных средств, с использованием собственных материалов, инструментов, оборудования, транспорта и снаряжения. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по своей вине недостатки или иные отступления от условий Договора в течение календарных 15 дней с момента их выявления. В установленные сроки вносить платежи по начисленным неустойкам и штрафам, возмещать вред, причиненный лесам вследствие нарушений настоящего Договора и лесного законодательства, подтвержденные документально.
4.4.5. Работы по искусственному лесовосстановлению производить посадочным материалом, соответствующим требованиям к посадочному материалу лесных древесных пород, установленным  Правилами лесовосстановления (утв. Приказом МПР РФ от 16.07.2007 г. №183).
4.4.6.  При причинении вреда, как своим работникам, так и третьим лицам в процессе выполнения работ по настоящему Договору Подрядчиком, последний компенсирует причиненный вред за счет собственных средств.
4.4.7. При выполнении работ Подрядчик единолично организует и несет ответственность за соблюдение правил и инструкций по охране труда, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности.
4.4.8. Производить работы на основании разработанных Подрядчиком и согласованных территориальным отделом – лесничеством проектов лесовосстановления, проектов рубок ухода, технологических карт на работы, указанные в Приложении № 2 к настоящему договору.
5. ПРИЕМКА ЗАКАЗЧИКОМ УСЛУГ

5.1. Подрядчик  по окончанию работ направляет в адрес территориального отдела – лесничества по месту проведения работ и Заказчику  извещение о готовности работ к сдаче.

5.2.  Приемка  работ  осуществляется при наличии акта  выполненных работ, подписанного соответствующим территориальным отделам - лесничествам Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики ХМАО по месту проведения работ, и оформляется актом сдачи-приемки  работ между Подрядчиком и Заказчиком.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее двух календарных дней со дня наступления таких обстоятельств, при  этом  срок  выполнения обязательств по настоящему Договору  переносится  соразмерно  времени,  в течение которого действовали такие обстоятельства. Извещение о наступлении указанных выше обстоятельств и информация о сроке их действия должны быть заверены соответствующими компетентными органами.

6.2. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по Договору на наступление форс-мажорных обстоятельств.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Сторона,    не    исполнившая    или    ненадлежащим    образом    исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

7.2. Подрядчик возмещает Заказчику убытки, возникшие в рамках исполнения настоящего договора.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях, предусмотренных законодательством  РФ или настоящим договором.

8.2. Прекращение действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной.

9.2. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

10.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

11.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.4. Договор составлен в двух экземплярах.

11.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2013 года, а в части  взаиморасчётов до  полного их исполнения Сторонами.
11.6. Приложения  № 1-3 являются неотъемлемой частью настоящего договора.
12. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ОАО «Югорский лесопромышленный холдинг»

628011, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, Рознина д. 71

р\сч 40702810100000000772 в ОАО ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК                  г. Ханты-Мансийск,

к\сч 30101810100000000740

БИК 047162740, ИНН 8601022074

КПП 860101001
	ПОДРЯДЧИК

	___________________Ю.Г. Краев

	_______________

           Приложение №1
к Договору подряда на выполнение работ
                                                             по охране, защите и воспроизводству

                                                             лесов от____    2013 г.  №  _____

                                                     АКТ

                     приема-передачи лесных участков

    ОАО «Югорский лесопромышленный холдинг», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора Краева Ю. Г., действующего на основании Устава, и  __________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице______________, действующего на основании Устава, составили   настоящий   акт   о  том,  что  Заказчик передал, а Подрядчик принял   следующие участки, предназначенные для выполнения работ  по охране, защите и воспроизводству лесов  по Договору       № _____ от _________ 2013г.
Характеристика передаваемых участков

	№ пп
	Местоположение передаваемого участка (арендованный лесной участок, лесничество,квартал, выдел)
	Площадь,

га
	Наименование работ

       1. Настоящий  акт  является  обязательным  приложением к Договору подряда на выполнение работ по охране, защите и воспроизводству лесов № _________ от _______ 2013г.

        2. Подрядчик принимает на себя обязательство производить все работы  в соответствии  с лесным законодательством РФ, иными нормативно-правовыми актами по лесопользованию, охране, защите, воспроизводству лесов, договорами аренды лесных участков  № 001/09-17 от 28.07.2009 г., №  007/10-09 от 06.07.2010 г., № 028/09-15 от 08.10.2009 г., № 039/11-11 от 25.07.2011 г.,  проектами освоения лесов.
         3. К обозначению на местности с помощью лесохозяйственных знаков и на картах (схемах) лесов, местонахождения передаваемых участков у Подрядчика претензий нет.

4. Подрядчик копии договоров аренды лесных участков  № 001/09-17 от       28.07.2009 г., №  007/10-09 от 06.07.2010 г., № 028/09-15 от 08.10.2009 г., № 039/11-11 от 25.07.2011 г.,  копию лесной декларации по договору аренды № 028/09-15 от 08.10.2009 г на 2013 г. получил.
Сдал

         Принял

Заказчик ____________(Краев Ю.Г.)       Подрядчик ________
Приложение №2 к договору № ______ от _____ 2013 г.
                                                                                ГРАФИК

                                           выполнения работ по охране, защите, воспроизводству лесов

	№ пп
	Наименование работ,  место проведения работ
	Ед. изм.
	Всего объем

 2013 года
	            в том числе по кварталам

	 1-й кв.
	2-й кв.
	3-й кв.
	4-й кв.

	1.
	Искусственное лесовосстановление (посадка лесных культур) путем посадки сеянцев сосны из расчёта 4000 шт./га  по подготовленной почве, в том числе:
	га
	    222

	   140
	   82

	- на лесном участке  в  Хуранском участковом лесничестве Хуранском урочище ТО Няксимвольское лесничество, кварталы №  1 – 557, площадью 452 534 га, договор аренды лесного участка  № 001/09-17 от 28.07.2009 г.
	га
	    112

	    60
	   52

	- на лесном участке в Ендырском участковом лесничестве ТО Октябрьское лесничество, кварталы № 73-74, 76-90, 105-123, 139-144, 146-155, 177-192, 218-229, 251-265, 279-294, 309-323, 337-345, 349-353, 362-366, 375-377, 387-389, 398-400, 418-424, 428-432, 434, 435, площадью 122 199 га, договор аренды лесного участка  № 007/10-09 от 06.07.2010 г.
	га
	    110

	     80
	    30

	2.
	Рубки ухода в молодняках с отводом лесосек, в том числе:
	га
	     294

	     78
	     216

	- на лесном участке  в  Хуранском участковом лесничестве Хуранском урочище  ТО Няксимвольское лесничество, кварталы №  1 – 557, площадью 452 534 га, договор аренды лесного участка  № 001/09-17 от 28.07.2009 г.
	га
	       65

	       65

	- на лесном участке в Ендырском участковом лесничестве ТО Октябрьское лесничество, кварталы № 73-74, 76-90, 105-123, 139-144, 146-155, 177-192, 218-229, 251-265, 279-294, 309-323, 337-345, 349-353, 362-366, 375-377, 387-389, 398-400, 418-424, 428-432, 434, 435, площадью 122 199 га, договор аренды лесного участка  № 007/10-09 от 06.07.2010 г.

	     151

	     151

	-  на лесном участке  в Зеленоборском участковом лесничестве ТО Советское лесничество, кварталы  № 5-114, 125-132, 145,146, площадью  90 673 га, договор аренды  лесного участка

  № 028/09-15 от 08.10.2009 г.
	га
	      60

	      60

	-  на лесном участке  в Зеленоборском участковом лесничестве Зеленоборском урочище ТО Советское лесничество, кварталы  № часть кв.158-164,182-186,193-206,кв.176,187,188,189,  договор  аренды  лесного участка  №  039/11-11 от 25.07.2011 г.
	га
	      18

	      18

	3.
	Прореживание с отводом лесосек, в том числе:
	га
	      47

	      47

	-  на лесном участке  в Зеленоборском участковом лесничестве ТО Советское лесничество, кварталы  № 5-114, 125-132, 145,146, площадью  90 673 га, договор аренды  лесного участка

  № 028/09-15 от 08.10.2009 г.
	га
	      47

	      47

                От заказчика                                                                                                                               От подрядчика

                                             (Ю.Г. Краев)
                                                                                                                                                                            Приложение № 3

                                                                                                                          к договору № _______ от __________ 2013 г.
                                       Стоимость работ по охране, защите и воспроизводству лесов

	№ пп
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Всего объем
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость всего,

руб.

	1.
	Искусственное лесовосстановление (посадка лесных культур) путем посадки сеянцев сосны из расчёта 4000 шт./га  по подготовленной почве
	га
	        222
	     18 000
	     3 996 000

	2.
	Рубки ухода в молодняках с отводом лесосек
	га
	        294
	       8 460
	     2 487 240

	3.
	Прореживание с отводом лесосек
	га
	          47
	     10 000
	        470 000

	Итого:

	563

	     6 953 240

От Заказчика                                                                                           От Подрядчика

ОАО « Югорский лесопромышленный

холдинг»

                               (Краев Ю.Г.)